Exmos Senhores,

Junto remetemos o Parecer emitido pela FEVICCOM-Federação Portuguesa dos
Sindicatos da Construção, Cerâmica e Vidro de Portugal,  ao  Projecto,  publicado na
Separata nº 89, DAR, de 11 de Abril de 2018, que passamos a referir:

Projecto do Lei n.º 693/XIII (PAN) – Aprova medidas de promoção da igualdade

remuneratória entre homens e mulheres por trabalho igual ou de igual valor

Com os melhores cumprimentos

Emília Machado
Secretariado de Apoio à Direcção Nacional
FEVICCOM
Rua Cidade Liverpool, 16 – piso 1 – 1170-097 LISBOA
Tel : 218818585 – Fax: 218818599 – feviccom@mail.sitepac.pt

mailto:feviccom@mail.sitepac.pt